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W odpowiedzi na pismo nr IX.571.1.2016.MM z 30.0l.2017r. przesyłam stanowisko w 

sprawie uwag i zaleceń zwartych w raporcie z wizytacji przeprowadzonej w podległej mi 

jednostce:

Ad.l. 1. dniem 2 stycznia 2017 roku kontrole osobiste dokonywane są zgodnie z § 68 

Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości i  dnia 17 października 2016 roku w sprawie sposobów 

ochrony jednostek organizacyjnych Służby Więziennej.

Ad.2. W ramach przydzielonych środków budżetowych na 2017 r. zamontowane zostaną 

przesłony oddzielające stanowiska kąpielowe w obu łaźniach ZK Stare Borne.

Ad.3. Na czas udzielania widzenia w trybie §138pkt 2 k.k.w pomieszczenie sali widzeń nie jest 

monitorowane.

A d . N a  odprawie penitencjarno -  ochronnej 28,02.2017r. został omówiony problem 

polegający na stosowaniu grzecznościowej formy „Pan" względem osadzonych. W pierwszym 

kwartale br. zostanie przeprowadzone szkolenie dla funkcjonariuszy, dotyczące właściwego 

zwracania się do osadzonych,, Pan" względem osadzonych. Podjęte również zostaną odpowiednie 

kroki egzekwowania od funkcjonariuszy i pracowników SW zwracania się do osadzonych z 

poszanowaniem ich godności.

Ad.5. Naprawa dachu na pawilonie A jest ujęta w planach remontowych ZK Stare Borne na 

2017 rok. Ponieważ nie otrzymaliśmy dotacji celowej z programu termomodernizacji, pozostałe 

do ocieplenia budynki są docieplane sukcesywnie w miarę posiadanych środków finansowych na 

ten cel.

Ad.6. Stłuczona umywalka /ostała wymieniona w ramach bieżących napraw.

Ad.7. Czas trwania codziennego spaceru przysługującego osadzonym w miarę możliwości 

będzie wydłużany pod warunkiem, że nie będzie kolidowało to z zadaniami ochronnymi.



Ad.8. Zniszczone deski siedzisk zostały wymieniono w ramach bieżących ndpraw. 

Nawierzchnia pola spacerowego została wyrównana, uzupełniono ubytki kostki betonowej.

Ad.9. W okresie letnim wykonane zostanie zadaszenie na terenie spacerowym, 

umożliwiające schronienie przed deszczem lub nadmiernym nasłonecznieniem.

Ad.10. Osadzeni zostali poinformowani o możliwości dostępu do zasob<»w Biuletynu 

Informacji Publicznej ( informacje zostały umieszczone na tablicach ogłoszeń).

Ad.11. Dokonano uzupełnienia danych teleadrcsowych BRPO w Warszawie umieszczonych 

na tablicach informacyjnych.

Ad.12. W bibliotece uzupełniono brakujące raporty roczne Rzecznika Praw Obywatelskich z 

działalności w Polsce Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur, które są dostępne dla osadzonych,

Ad.13. W pierwszym kwartale br. zostanie przeprowadzone szkolenie ogólnozakładowe dla 

wszystkich funkcjonariuszy i pracowników cywi'nych z zakresu praw osób pozbawionych 

wolności.

Ad.14. Ubraniem kompletnym w okresie letnim b-jdż przejściowym są spodenki i koszulka z 

krótkim rękawem. Zezwala się osadzonym zabranie na plac spacerowy plastikowej butelki z wodą.
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Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej
75-950 Koszalin, ul. Młyńska 69 

tel. 94 31 82 361, fax 94 343 00 53, email: oisw_koszalin@sw.gov.pl
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Biuro Rzecznika 
Praw Obywatelskich 
ul. Solidarności 77 
00-090 Warszawa

W odpowiedzi na pismo IK.571.1.2016.MM z dnia 30 stycznia 2017 roku 
uprzejmie informuję , że Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Koszalinie zapewni 
środki finansowe na realizacje zaleceń ujętych w raporcie IX.571.1.2016.MM z dnia 30 
stycznia 2017 roku Krajowego Mechanizmu Prewencji dotyczących Zakładu Karnego w 
Starem Bornem.

z up. DyreKtora Okręgowego 

Służby Więziennej w ko/jonnie

e 6 _  OKRądOWEGfO
Słuaby Więzień 

m;'r mgr Darii

¡EKToWu
¿¿linie

Lehiedotuic?

Wykonano w 2 egz
1. adresat
2. aa

mailto:oisw_koszalin@sw.gov.pl

